
Splash Meet Manager, 11.79911 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 03/07/2024 12:15 - Página 1

Campeonato Nacional de Verão de Natação Adaptada
Vila Franca de Xira, 29 - 30/6/2024

Prova 13 Femin., 50m Livres 12 anos e mais velhos
29/06/2024 - 17:40 Resultados
Rec Nac Adap  S1 59:00.00 start,
Rec Nac Adap  S2 1:52.21 Susana, PINTO CNBC 02/09/1995
Rec Nac Adap  S3 1:05.08 Susana Cristina, BARROSO POR Sydney (AUS) 15/10/2000
Rec Nac Adap  S4 57.88 Diana Lobo, GUIMARAES FCP Póvoa de Varzim 16/03/2008
Rec Nac Adap  S5 44.17 Simone Silva, FRAGOSO POR Berlim (GER) 28/06/2012
Rec Nac Adap  S6 1:19.30 Ana Sofia, BARBOSA FCP Póvoa de Varzim 27/11/2021
Rec Nac Adap  S7 1:07.41 Ana Branca, SAMPAIO SANNP Valladolid (ESP) 06/05/2018
Rec Nac Adap  S8 36.40 Ana Filipa, CASTRO FVCD Vila Franca de Xira 20/05/2023
Rec Nac Adap  S9 28.85 Susana Pereira, VEIGA POR Funchal 22/05/2021
Rec Nac Adap  S10 32.95 Teresa Lamego, NEVES SCP Campanha 01/06/2014
Rec Nac Adap  S11 1:45.07 Cristiana Marisa, NETO ADADA Porto 30/04/2017
Rec Nac Adap  S12 59:00.00 start,
Rec Nac Adap  S13 42.22 Camila Anjos, NEVES ASC Povoa de Varzim 13/05/2018
Rec Nac Adap  S14 33.61 Sonia Castanheiro, RESENDE POR Loano (ITA) 10/06/2016
Rec Nac Adap  S15 31.46 Eunice Evora, ALMEIDA CDAP Oeiras 11/05/2019
Rec Nac Adap  S16 41.13 Maria Joao, TABORDA FCP Oeiras 11/05/2019
Rec Nac Adap  S17 42.36 Beatriz Malaquias, PELAIO APPDAC Povoa de Varzim 07/04/2019
Rec Nac Adap  S21 43.31 Matilde Lucia, GASPAR APCC Coimbra 27/04/2024

S1-ESP 12 - 16 S1 50m: 2:59.35 - 25m: 2:59.35  /  S1-SEN 17 + S1 50m: 2:38.25 - 25m: 2:38.25  /  S2-ESP 12 - 16 S2 50m: 3:10.76 -
25m: 3:10.76  /  S2-SEN 17 + S2 50m: 2:48.31 - 25m: 2:48.31  /  S3-ESP 12 - 16 S3 50m: 1:50.64 - 25m: 1:50.64  /  S3-
SEN 17 + S3 50m: 1:08.33 - 25m: 1:08.33  /  S4-ESP 12 - 16 S4 50m: 1:38.40 - 25m: 1:38.40  /  S4-SEN 17 + S4 50m: 1:26.82 -
25m: 1:26.82  /  S5-ESP 12 - 16 S5 50m: 1:15.09 - 25m: 1:30.76  /  S5-SEN 17 + S5 50m: 1:06.26 - 25m: 1:20.09  /  S6-ESP 12 -
16 S6 50m: 2:19.57 - 25m: 2:21.24  /  S6-SEN 17 + S6 50m: 2:03.15 - 25m: 2:04.62  /  S7-ESP 12 - 16 S7 50m: 1:54.60 - 25m: 1:47.61  /  S7-
SEN 17 + S7 50m: 1:41.11 - 25m: 1:34.95  /  S8-ESP 12 - 16 S8 50m: 1:02.90 - 25m: 1:03.53  /  S8-SEN 17 + S8 50m: 55.50 - 25m: 56.06  /
S9-ESP 12 - 16 S9 50m: 49.05 - 25m: 49.76  /  S9-SEN 17 + S9 50m: 43.28 - 25m: 43.91  /  S10-ESP 12 - 16 S10 50m: 56.02 - 25m: 57.89  /
S110-ESP 12 - 16 S110 50m: 56.02 - 25m: 57.89  /  S10-SEN 17 + S10 50m: 49.43 - 25m: 51.08  /  S110-SEN 17 + S110 50m: 49.43 -
25m: 51.08  /  S11-ESP 12 - 16 S11 50m: 2:58.62 - 25m: 58.96  /  S11-SEN 17 + S11 50m: 2:37.60 - 25m: 52.02  /  S12-ESP 12 -
16 S12 50m: 1:11.69 - 25m: 58.96  /  S12-SEN 17 + S12 50m: 1:03.26 - 25m: 52.02  /  S13-ESP 12 - 16 S13 50m: 1:11.77 - 25m: 58.96  /
S113-ESP 12 - 16 S113 50m: 1:11.77 - 25m: 58.96  /  S13-SEN 17 + S13 50m: 1:03.33 - 25m: 52.02  /  S113-SEN 17 + S113 50m: 1:03.33 -
25m: 52.02  /  S14-ESP 12 - 16 S14 50m: 57.14 - 25m: 56.61  /  S114-ESP 12 - 16 S114 50m: 57.14 - 25m: 56.61  /  S14-
SEN 17 + S14 50m: 50.42 - 25m: 49.95  /  S114-SEN 17 + S114 50m: 50.42 - 25m: 49.95  /  S15-ESP 12 - 16 S15 50m: 53.48 - 25m: 52.50  /
S115-ESP 12 - 16 S115 50m: 53.48 - 25m: 52.50  /  S15-SEN 17 + S15 50m: 47.19 - 25m: 46.32  /  S115-SEN 17 + S115 50m: 47.19 -
25m: 46.32  /  S16-ESP 12 - 16 S16 50m: 1:09.92 - 25m: 1:09.92  /  S16-SEN 17 + S16 50m: 1:01.70 - 25m: 1:01.70  /  S17-ESP 12 -
16 S17 50m: 1:12.01 - 25m: 1:10.19  /  S17-SEN 17 + S17 50m: 1:03.54 - 25m: 1:01.93  /  S21-ESP 12 - 16 S21 50m: 1:13.87 - 25m: 1:10.52  /
S21-SEN 17 + S21 50m: 1:05.18 - 25m: 1:02.22

Lugar Nome Classe Licença Clube Tempo Final IPC

Classe S1-S14 - Absolutos

1. Susana Pereira, VEIGA S9 121936 Cncvg 31.49 667
2. Renata Vaz, PINTO S9 108165 Assoc Desporto Adaptado Porto 34.09 526
3. Ana Filipa, CASTRO S8 131735 Feira Viva 36.55 514
4. Diana Vieira, SIMOES S14 147096 Sporting Clube de Aveiro 40.48 294
5. Maria Mafalda, SOARES S14 153119 Assoc Desporto Adaptado Porto 43.07 244
6. Joana Candeias, REGO S14 203837 Assoc Desporto Adaptado Porto 44.26 225
7. Carlota Girao, FERREIRA S8 216675 Assoc Desporto Adaptado Porto 49.56 206
8. Susana Raquel, GOUVEIA S14 133446 Assoc Desporto Adaptado Porto 46.90 189
9. Diana Goncalves, MENDES S7 215921 Natacao Guarda 1:09.03 103

10. Rita Manuela, SANTOS S7 206298 Assoc Desporto Adaptado Porto 1:20.96 64

Classe S17 - Absolutos

1. Lara Sofia, NUNES S17 221757 Fcp 43.55
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Campeonato Nacional de Verão de Natação Adaptada
Vila Franca de Xira, 29 - 30/6/2024

Prova 13, Femin., 50m Livres

Classe S21 - Absolutos

1. Filipa Sa, REIS S21 147099 Feira Viva 46.60
Carolina Caetano, LOURENCO S21 201276 APC Coimbra 53.40
Carina Barbosa, MOREIRA S21 148289 Propaganda da Natacao 1:06.95
FTL

Classe S7 - Seniores

1. Diana Goncalves, MENDES S7 215921 Natacao Guarda 1:09.03 103
Campeã Nacional

2. Rita Manuela, SANTOS S7 206298 Assoc Desporto Adaptado Porto 1:20.96 64

Classe S8 - Seniores

1. Ana Filipa, CASTRO S8 131735 Feira Viva 36.55 514
Campeã Nacional

2. Carlota Girao, FERREIRA S8 216675 Assoc Desporto Adaptado Porto 49.56 206

Classe S9 - Seniores

1. Susana Pereira, VEIGA S9 121936 Cncvg 31.49 667
Campeã Nacional

2. Renata Vaz, PINTO S9 108165 Assoc Desporto Adaptado Porto 34.09 526

Classe S113 - Seniores

1. Debora Filipa, SANTOS S113 132091 Fluvial Portuense 1:01.90

Classe S14 - Seniores

1. Diana Vieira, SIMOES S14 147096 Sporting Clube de Aveiro 40.48 294
Campeã Nacional

2. Maria Mafalda, SOARES S14 153119 Assoc Desporto Adaptado Porto 43.07 244
3. Joana Candeias, REGO S14 203837 Assoc Desporto Adaptado Porto 44.26 225
4. Susana Raquel, GOUVEIA S14 133446 Assoc Desporto Adaptado Porto 46.90 189

Classe S17 - Esperanças

1. Lara Sofia, NUNES S17 221757 Fcp 43.55
Campeã Nacional

Classe S21 - Seniores

1. Filipa Sa, REIS S21 147099 Feira Viva 46.60
Campeã Nacional

2. Carolina Caetano, LOURENCO S21 201276 APC Coimbra 53.40
3. Carina Barbosa, MOREIRA S21 148289 Propaganda da Natacao 1:06.95

FTL
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Campeonato Nacional de Verão de Natação Adaptada
Vila Franca de Xira, 29 - 30/6/2024

Prova 13, Femin., 50m Livres

EXH Sara Sunamita, LIMA S17 221756 Fcp 59.76


